
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 
  

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. RI12IB0013 
 

Komersanta nosaukums: SIA ,,Rīgas ūdens” 

Juridiskā adrese: Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 1, Rīga, LV-1050 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40103023035 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 24.09.1991. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 12.01.2004. 
 

Iekārta, operators: Bioloģiskās attīrīšanas stacija “Daugavgrīva”, katlumāja Dzintara iela 60, 

Rīga, SIA “Rīgas ūdens” 

Adrese: Dzintara iela 60, Rīga, LV-1016 

Tālruņa numurs: 67088555 

Elektroniskā pasta adrese: eAdrese 

Teritorijas kodi: 0001000 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu 

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  

1. pielikumam: 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai 

izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 5 un mazāka par 50 

megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

8.9. notekūdeņu attīrīšanas darbības (iekārtas) ar jaudu 20 un vairāk kubikmetru diennaktī, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē 
 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 24/11/2011 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 01/11/2019; 27/03/2023 
 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai. 
 

Izsniegšanas datums: 23/01/2012      Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 20/12/2019; 26/05/2023; 15/01/2024 
 

Atļauju pārvaldes 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore                                                    I. Plociņa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu.  



 

2 

 

 

Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ............................................................................................... 4 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. .............................................................. 4 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ............................................ 4 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ........................................................................... 4 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ............................................................................. 4 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ............................................................. 4 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .................................................................................................................... 5 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  ....................................................................................................... 5 

6.1. darbība un vadība ........................................................................................................................... 5 

6.2. darba stundas .................................................................................................................................. 6 

7.Resursu izmantošana  ......................................................................................................................... 6 

7.1. ūdens ............................................................................................................................................... 6 

7.2. enerģija ........................................................................................................................................... 7 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ........................................................................................................ 8 

8. Gaisa aizsardzība  ............................................................................................................................ 10 

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ................................................. 10 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ........................................ 16 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība .......................................................................................... 17 

8.4. smakas .......................................................................................................................................... 17 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ................................. 18 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ........... 19 

8.7. gaisa monitorings ......................................................................................................................... 19 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ...................................................................................... 20 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................. 20 

9.  Notekūdeņi  .................................................................................................................................... 20 

9.1. izplūdes, emisijas limiti ................................................................................................................ 20 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ................................................................................ 25 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................... 26 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ...................................................................................................... 29 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ...................................................................................... 30 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................. 30 

10. Troksnis  ........................................................................................................................................ 30 

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ...................................................... 30 

10.2. trokšņa emisijas limiti ................................................................................................................ 30 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................. 31 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................... 31 

11. Atkritumi  ...................................................................................................................................... 31 

11.1. atkritumu veidošanās .................................................................................................................. 31 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi

 ............................................................................................................................................................. 34 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................................. 35 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................... 35 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ........................................................................................ 35 



 

3 

 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas ................................... 36 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām .......................................................................................................................................... 36 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem .............................. 36 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos .............................................................................................................................................. 36 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ........................................ 37 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ................................................... 37 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un 

izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu ...... 37 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm ......................................................... 38 

 

 

  

 

 

Pielikumi: 

1. pielikums – B iesniegums ar kopsavilkumu (Iesniegumā minētie pielikumi, kas nav ietverti sadaļās 

„Dienesta novērtējums” netiek publicēti). 

2. pielikums – Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, 

protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. pielikums – Veselības inspekcijas atzinums. 

4. pielikums – Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta atzinums. 

5. pielikums – BAS „Daugavgrīva” shēma. 

6. pielikums – Gaisa piesārņojošo vielu emisijas avotu atrašanās vietas shēma. 

7. pielikums – Smaku emisijas avotu atrašanās vietas shēma. 

8. pielikums – SIA “Rīgas ūdens”  14.12.2023. vēstule Nr. 2023-A13.1-5.1/1018-N. 

9. pielikums -  SIA “Rīgas ūdens”  24.10.2023. vēstule Nr. 2023-A13.1-5.1/900-N.



 

4 

 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1) Likums „Par piesārņojumu”; 

2) Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumi Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”. 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

Atļauja Nr. RI12IB0013 (turpmāk – Atļauja) izsniegta 23.01.2012. uz visu attiecīgās iekārtas darbības 

laiku. Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta    

(turpmāk – Dienests) Atļauju pārvaldē: 

- vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar  

MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanaiˮ 

4.punktu;  

- mēneša laikā pēc izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 

1. – 4. vai 8.punktā minēto apstākļu atklāšanas;  

- pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32.panta trešajā, trīs prim daļā 

noteiktajos gadījumos. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

- Vides pārraudzības valsts birojam, 

-  Veselības inspekcijai, 

-  Rīgas valstspilsētas pašvaldībai. 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Iepriekš uzņēmuma darbību reglamentēja Pārvaldes 01.03.2007. izsniegtā atļauja B kategorijas 

piesārņojošai darbībai Nr. RIT-R-B-0560. 

 



 

5 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora sniegto informāciju un tās izvērtējumu, kā arī uz izdošanas brīdi spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, ņemot vērā Veselības inspekcijas un Rīgas valstspilsētas pašvaldības priekšlikumus. 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA ,,Rīgas ūdens” darbībai Dzintara ielā 60, Rīgā (kadastra Nr. 0100 108 0061): 

• notekūdeņu savākšanai un attīrīšanai bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (bioloģiskās attīrīšanas stacijas (turpmāk – BAS) 

“Daugavgrīva”) (turpmāk – NAI) (ar projektēto jaudu 200 000 m3/dnn, NAI identifikācijas Nr. A100175) un attīrīto notekūdeņu 

novadīšanai līdz 200 000 m3/dnn jeb 73 000 000 m3/gadā ar attīrīto notekūdeņu izplūdi Rīgas jūras līcī (notekūdeņu izplūdes vietas 

identifikācijas Nr. N100067);  

• sadedzināšanas iekārtām: 

o ūdenssildāmais katls BOSCH UT-M40 ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 6,32 MW, kurināmais dabasgāze; 

o ūdenssildāmais katls ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 3,16 MW, kurināmais dabasgāze; 

• virszemes ūdens ieguvei no Buļļupes (identifikācijas Nr. V100035) – 5 479 m3/dnn; 2 000 000 m3/gadā. 

6.1.2. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, šīs Atļaujas nosacījumiem un Atļaujas pielikumiem, kā arī sekot līdzi izmaiņām 

normatīvajos aktos, tai skaitā teritorijas plānojumā. 

6.1.3. Dienests var atcelt atļauju, ja tas konstatē, ka operators sniedzis nepatiesu vai maldinošu informāciju.  

6.1.4. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Dienestā gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, vides monitoringu, to 

izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā „Atskaišu, iesniegumu un veidlapu 

formas”, „Monitoringa gada pārskatu forma”. 

6.1.5. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, tai skaitā traucējošām smakām vai trokšņiem, noskaidrot piesārņojuma vai traucējošo 

trokšņu vai smaku rašanās cēloni un operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem 

pasākumiem nekavējoties informēt Dienestu. 

6.1.6. Nodrošināt ikgadējo vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapu - „Veidlapa Nr.2-Gaiss. Pārskats 

par gaisa aizsardzību”, „Nr.2 – Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu”, „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


 

6 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā atbilstoši 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

6.1.7. Reizi ceturksnī līdz nākamā mēneša 20.datumam veikt dabas resursu nodokļa aprēķinu par ūdens ieguvi, attīrītajos notekūdeņos esošo 

piesārņojošo vielu novadīšanu vidē, kā arī aprēķinu par gaisa piesārņojumu (piesārņojošām vielām) no emisiju avotiem, kas norādīti 

12.tabulā, izmantojot emisijas limitu projektā iekļautās metodikas un veikt nodokļa nomaksu Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta 

kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.8. Ūdenssildāmā katla ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 3,16 MW ekspluatācija ir pieļaujama tikai pēc tā nodošanas ekspluatācijā. 

6.1.9. Izstrādāt un līdz 15.07.2024. iesniegt Dienestā pasākumu plānu par mehāniskās notekūdeņu attīrīšanas ierīkošanu pirms notekūdeņu 

novadīšanas vidē avārijas izplūdēs (iekļauts ar 15.01.2024.). 

6.2. darba stundas 

6.2.1. Sadedzināšanas iekārtas darbināt tā, lai nepārsniegtu 12. tabulā norādīto emisijas ilgumu. 

6.2.2. Energoiekārtas darbināt atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu 

darbību. 

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

7.1.1. Ūdens resursu ieguvi, uzskaiti un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanu un dabas 

resursu nodokļiem šīs atļaujas 9. un 11. tabulā norādītajiem apjomiem. 

7.1.2. 1 reizi mēnesī veikt iegūtā virszemes ūdens daudzuma instrumentālo uzskaiti un datus ierakstīt ūdens lietošanas instrumentālās uzskaites 

žurnālā. Reizi ceturksnī uzņēmuma atbildīgai amatpersonai ar parakstu apliecināt ierakstu pareizību un atbilstību mēraparatūras 

rādījumiem. 

7.1.3. Virszemes ūdens ņemšanas iekārtām jābūt aprīkotām ar tādu ierīci, kas novērš zivju iekļūšanu tehnoloģiskajā aprīkojumā un kuras spraugu 

maksimālais platums nav lielāks par 10 mm, atbilstoši normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanu. 

7.1.4. Nodrošināt aizsargjoslas platumu ap virszemes ūdens ņemšanas vietu atbilstoši normatīvajiem aktiem par aizsargjoslu ar ūdens ņemšanas 

vietām.  

7.1.5. Pārtraukt ūdens resursu lietošanu, ja konstatēta virszemes ūdens objekta stāvokļa pasliktināšanās, nodarīts kaitējums cilvēku veselībai vai 

https://videscentrs.lvgmc.lv/


 

7 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

videi, it īpaši ūdens ekosistēmām un no tām tieši atkarīgajām sauszemes ekosistēmām 

7.1.6. Ūdens ieguves uzskaitei izmantot standartizētu vai metroloģiski pārbaudītu ūdens ieguves uzskaites mēraparatūru.  

7.1.7. Par izmaiņām esošajā darbībā vai izmaiņām tehnoloģiskajā procesā, kuru dēļ mainās ūdens lietošanas apjoms vai ūdens lietošanas veids, 

rakstiski paziņot Dienestam un pamatot izmaiņu nepieciešamību ne vēlāk kā 30 dienas pirms izmaiņu uzsākšanas. 
 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves avota 

identifikācijas numurs 

Ūdens ieguves avota nosaukums un 

atrašanās vieta (adrese) 

Ūdens ieguves 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Ūdens ieguves 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Ūdens 

ieguves 

avota 

saimnieciskā 

iecirkņa kods 

Ūdens 

ieguves 

avota 

teritorijas 

kods 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

dienā 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

gadā 

V100035 
Virszemes ūdens ieguves vieta no 

Buļļupes Dzintara ielā 60, Rīgā 
57.022222 24.005278 4112 0001000 5479 2 000 000 

 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens 

patēriņš (kubikmetri 

gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 87486 - 34 994 39 369 13 123 

Ezers vai upe 2 000 000 - 2 000 000 - - 

Kopā 2 087 486 - 2 034 994 39 369 13 123 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma noteikumiem.  

7.2.2. Atļautais kurināmā patēriņš ir norādīts šīs Atļaujas 4.tabulā.  

7.2.3. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski.  
 

 



 

8 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids 
Gada laikā izlietotais 

daudzums 
Sēra saturs (%) 

Izmantots ražošanas 

procesiem 
Izmantots apsildei 

Izmantots 

transportam iekārtas 

teritorijā 

Izmantots 

elektroenerģijas 

ražošanai 

Dabas gāze (1000 m3) 1500 - 1500 - - - 

 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par 

darbībām ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.3.2. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem (uzglabāšana un izmantošana), ko izmanto ražošanas procesā kā 

izejmateriālus vai palīgmateriālus un kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs atļaujas 2. tabulai.  

7.3.3. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem (uzglabāšana un izmantošana), kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, 

palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos, veikt atbilstoši šīs atļaujas 3. tabulai.   

7.3.4. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu nodrošināt tvertnēs atbilstoši atļaujas 5 tabulai.  

7.3.5. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām 

un produktiem. 

7.3.6. Vismaz reizi gadā veikt izejmateriālu aprites rakstisku vai elektronisku uzskaiti (nosaukums, daudzums, klasifikācija, marķējums un 

drošības datu lapas).  

7.3.7. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par 

darbībām ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.3.8. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu 

marķējumā nodrošināt valsts valodā. 

 

 

 

 



 

9 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā viela vai 

maisījuma veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums 

(t), uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums 

gadā (t) 

SUPERFLOC C-496 HMW polimērs Dūņu atūdeņošanai 18; Sausā veidā maisos 110 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantošanas 

veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS 

bīstamības 

pikto-

gramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(P kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

KemFoam

X 2500 

Neorganiska 

viela 

Fugata putu 

dzesētājs 

614-209-5 68002-96-0 Aquatic Chronic 4 

viela bīstama 

ūdens videi  

H413 nav P273; P501 10; IBC 

konteineros 

10 

KEMIRA 

PIX-115 

Neorganiska 

viela 

Fosfora 

koncentrācijas 

samazināšanai 

233-072-9 10028-22-5 Kaitīgs, ja norij 

(4.kat.), Kairina 

ādu (2. kategorija), 

Nopietni acu 

bojājumi (1.kat.), 

izraisa metālu 

koroziju (1.kat.) 

H302, 

H315, 

H318, 

H290 

Uzmanību 

GHS07, 

GHS05; 

Bīstami 

GHS05 

P264, P270, 

P280, P234, 

P305+P351+P

338, P310, 

P301+P312, 

P302+P352, 

P332+P313, 

P390, P406 

32; 

Virszemes 

uzglabāšanas 

tvertne 

4500 

Metanols Organiska 

viela 

Organiskā 

oglekļa avots 

aktīvajām 

200-659-6 67-56-1 Uzliesmojošs 

šķidrums (2.kat.) 

Akūts toksiskums 

H225, 

H331, 

H311, 

Bīstami 

GHS02, 

GHS06, 

P210;P261;P2

80;P301+P33

0+P310;P307

30; 

Virszemes 

uzglabāšanas 

1000 



 

10 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

dūņām ieelpojot (3.kat.) 

Akūts toksiskums 

saskarē ar ādu 

(3.kat.) Akūts 

toksiskums norijot 

(3. kat.) Toksiska 

ietekme uz īpašu 

mērķorgānu (1.kat.) 

H370 GHS08 +P311,P405 tvertne 

 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 

Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes 

izvietojums 

Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

 Nākamais pārbaudes 

datums 

B1 Metanols 30,4 9 Virs zemes 03/11/2022 09/10/2025 

B2 Kemira PIX - 115 32 10 Virs zemes 19/01/2022 19/01/2025 

B3 Kemira PIX - 115 32 10 Virs zemes 19/01/2022 19/01/2025 

 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 
8.1.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā atļautas atbilstoši šīs Atļaujas 12. tabulā norādītajiem parametriem un 15. tabulā norādītajiem piesārņojošo 

vielu emisiju limitiem. 

8.1.2. No emisijas avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13. tabulai (Atļaujas 1. pielikumā). 

8.1.3. Sadedzināšanas iekārtas ekspluatēt, lai izplūdes gāzēs netiek pārsniegtas normatīvajos aktos par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no 

sadedzināšanas iekārtām noteiktās emisijas robežvērtības. 
 
 

 



 

11 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas 

avota 

kods 

Emisijas avota apraksts 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa iekšējais 

diametrs (mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra (C) 

Emisijas 

ilgums (h) dnn 

Emisijas 

ilgums (h) 

gadā 

A1 Pieņemšanas kamera 57.026111 24.006389 1 Laukums  

79 m2 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A2 Smilšu ķērāji 57.025278 24.005278 1 Laukums 1705,6 

m2 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A3 Pirmējie nostādinātāji 57.025556 24.002778 1 Laukums 1256,6 

m2 (vienam) 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A4 Aerotenki 57.026111 24.000833 1 Laukums 26673 

m2 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A5 Otrējie nostādinātāji 57.026944 23.998611 1 Laukums 1256,6 

m2 (vienam) 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A6 Raudzēto nogulšņu 

blīvētājs 

57.026111 24.003611 1 Laukums 855 m2 

(vienam) 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A12 Katlu mājas dūmenis 

(esošais), 

ūdenssildāmais apkures 

katls BOSCH UT-M40 

ar ievadīto siltuma 

jaudu 6,32 MW 

57.023056 24.002500 15 600 6379 130 24 4800 

A17 Dūņu uzglabāšanas 

laukums 

57.023611 24.003056 1 Laukums 5056 

m2 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 



 

12 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

A18 Kontakt-rezervuārs 57.025556 23.996944 1 Laukums 2987 

m2 (kopā) 

- Apkārtējās vides 

temperatūra 

24 8760 

A19 Katlu mājas dūmenis 

(jaunais), 

ūdenssildāmais tvaika 

katls ar ievadīto siltuma 

jaudu 3,16 MW 

57.023056 24.001944 15 600 3186 130 24 4800 

 

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota 

nosaukums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Piesārņojošās viela 

Piesārņojošās 

vielas g/s 

(ouE/s)  

Piesārņojošās 

vielas mg/m3 

Piesārņojošās 

vielas t/g 

(ouE/gadā)  
O2% 

A1 Pieņemšanas 

kamera 
57.026111 24.006389 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.003 31.2 0.1 

- 

043003 Benzols 0.0018 18 0.0569 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0005 5.11 0.0161 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0001 1.14 0.0036 

043015 Toluols 0.0002 1.84 0.0058 

050045 Trihloretilēns 0.0001 1.08 0.0034 

210005 Ksiloli 0.0002 2 0.0063 

043007 Etilbenzols 0.0002 2 0.0063 

230031 Smakas 178.5 - 5630000000 



 

13 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

A2 Smilšu ķērāji 57.025278 24.005278 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.003 31.2 0.1 

- 

043003 Benzols 0.0018 18 0.0569 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0005 5.11 0.0161 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0001 1.14 0.0036 

043015 Toluols 0.0002 1.84 0.0058 

050045 Trihloretilēns 0.0001 1.08 0.0034 

210005 Ksiloli 0.0002 2 0.0063 

043007 Etilbenzols 0.0002 2 0.0063 

230031 Smakas 4605.1 - 145000000000 

A3 Pirmējie 

nostādinātāji 
57.025556 24.002778 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.01 99 0.3 

- 

043003 Benzols 0.0001 1 0.0047 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0042 42 0.1314 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0035 35 0.1095 

090005 Formaldehīds (skudrskābes 

aldehīds, metanāls) 
0.0001 1 0.0019 

043014 Stirols 0.0003 3 0.0095 

043015 Toluols 0.0004 4 0.0139 

050045 Trihloretilēns 0.0008 8 0.0256 

210005 Ksiloli 0.0005 5 0.0168 



 

14 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

230031 Smakas 5051.4 - 159600000000 

A4 Aerotenki 57.026111 24.000833 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.003 25.3 0.08 

- 

043003 Benzols 0.001 9.96 0.0314 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0002 1.68 0.0053 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0004 3.49 0.011 

090005 Formaldehīds (skudrskābes 

aldehīds, metanāls) 
0.00000051 0.01 0.0000158 

043014 Stirols 0.00000153 0.02 0.0000482 

043015 Toluols 0.0007 7 0.0234 

050045 Trihloretilēns 0.0000793 0.79 0.0025 

210005 Ksiloli 0.0002 2.31 0.0073 

230031 Smakas 2000.5 - 63100000000 

A5 Otrējie 

nostādinātāji 
57.026944 23.998611 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.01 99 0.3 

- 

043003 Benzols 0.0001 1 0.0047 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0042 42 0.1314 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0035 35 0.1095 

090005 Formaldehīds (skudrskābes 

aldehīds, metanāls) 
0.0001 1 0.0019 

043014 Stirols 0.0003 3 0.0095 

043015 Toluols 0.0004 4 0.0139 



 

15 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

050045 Trihloretilēns 0.0008 8 0.0256 

210005 Ksiloli 0.0005 5 0.0168 

230031 Smakas 3895 - 123000000000 

A6 Raudzēto 

nogulšņu blīvētājs 
57.026111 24.003611 

230001 Gaistošie organiskie 

savienojumi (GOS) 
0.01 95.2 0.3 

- 

050046 Trihlormetāns (hloroforms) 0.0038 38 0.1197 

050034 Metilēnhlorīds (dihlormetāns) 0.0036 36 0.1146 

090005 Formaldehīds (skudrskābes 

aldehīds, metanāls) 
0.0000127 0.13 0.0004 

043014 Stirols 0.00000317 0.03 0.0001 

043015 Toluols 0.0008 8 0.0241 

050045 Trihloretilēns 0.001 10 0.0307 

210005 Ksiloli 0.0003 3 0.011 

230031 Smakas 530.2 - 16720000000 

A12 Katlu mājas 

dūmenis (esošais), 

ūdenssildāmais 

apkures katls 

BOSCH UT-M40 ar 

ievadīto siltuma 

jaudu 6,32 MW 

57.023056 24.002500 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.301 169.86 2.4 

3 

020029 Oglekļa oksīds 0.252(1) 142.21* 2.01(1) 

A17 Dūņu 

uzglabāšanas 

laukums 

57.023611 24.003056 230031 Smakas 156.7 - 4940000000 - 



 

16 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

A18 Kontakt-

rezervuārs 
57.025556 23.996944 230031 Smakas 926 - 2920000000 - 

A19 Katlu mājas 

dūmenis (jaunais), 

ūdenssildāmais 

tvaika katls ar 

ievadīto siltuma 

jaudu 3,16 MW 

57.023056 24.001944 

020038 Slāpekļa dioksīds ** 100*** ** 

3 
020029 Oglekļa oksīds ** 100*** **  

(1) emisijas limiti spēkā līdz 31.12.2024. 
* No 01.01.2025. saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 4. pielikuma I. nodaļu CO 

koncentrācija nedrīkst pārsniegt 100 mg/m3.  

** Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 “Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27. punkta prasībām, C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par 

piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto  dabas resursu nodokli izdara atzīmi “bez limita”. 

*** Saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 6. pielikuma I. nodaļu. 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 
8.2.1. Piesārņojošo vielu emisijas gaisā atļautas atbilstoši šīs Atļaujas 12. tabulā norādītajiem parametriem un 15. tabulā norādītajiem piesārņojošo 

vielu emisiju limitiem. 

8.2.2. No emisijas avotiem gaisā emitētās vielas atļautas atbilstoši 13. tabulai (Atļaujas 1. pielikumā). 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 
8.3.1. Sadedzināšanas procesus iekārtā uzturēt optimālā režīmā, lai emisiju koncentrācijas nepārsniegtu gaisa kvalitātes normatīvus; ievērot 

emisijas robežvērtības atbilstoši normatīvajiem aktiem par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām. 

8.3.2. Nodrošināt sadedzināšanas iekārtu un citu tehnoloģisko iekārtu darbību atbilstoši izgatavotāja ekspluatācijas noteikumiem, veikt iekārtu 

apkopi, atbilstoši to izgatavotāju instrukcijās norādītajam periodam. 

8.3.3. Sākot ar 01.01.2025. sadedzināšanas iekārtu (emisijas avota A12) ekspluatēt tā, lai tiktu nodrošinātas MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 

“Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 4. pielikuma I. nodaļā noteiktās emisijas robežvērtības.  



 

17 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

8.4. smakas 
8.4.1. Smaku emisijas limiti emisijas avotiem A1–A6, A17 un A18 noteikti atļaujas 15. tabulā. 

8.4.2. Ja par uzņēmuma darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas trīs pamatotas sūdzības, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma 

mērījumus emisijas avotā iekārtas optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos.  

8.4.3. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.4.4. Lai pamatotu uzņēmuma darbības atbilstību Atļaujā noteiktajiem emisijas limitiem, veikt smaku koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma 

mērījumus emisijas avotos iekārtas optimālas darbības režīmā atbilstoši Atļaujas 24.a tabulai. 

8.4.5. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem. Ja mērījumu rezultāti nepārsniedz Atļaujā un smaku emisijas limitu projektā norādīto, testēšanas pārskatus ar izvērtējumu 

iesniegt Dienestā kopā ar gada pārskatu par Atļaujas nosacījumu izpildi. 

8.4.6. Ja emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas atļaujā noteiktās emisijas robežvērtības, mēneša laikā veikt pasākumus emisijas 

atbilstības nodrošināšanai, t.sk. veikt atkārtotu smaku emisijas limita projekta izstrādi un iesniegt iesniegumu Atļaujas nosacījumu 

pārskatīšanai. Gadījumā, ja ir nepieciešams ieviest tehnoloģiskos risinājums piesārņojuma novēršanai izstrādāt un iesniegt pasākumu plānu 

piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt konkrētus tehnoloģiskos risinājumus piesārņojuma samazināšanai un to ieviešanas termiņus, 

kā arī nodrošināt plāna izpildi tajā paredzētajos termiņos. 

8.4.7. Smakas mērījumu rezultātu izvērtēšanai ņemt vērā emisijas avota kopējo platību un iekārtu skaitu, kā arī koncentrācijas salīdzināt ar  

2019. gadā izstrādātajā smaku emisiju limitu projektā norādītajām koncentrācijām. 

8.4.8. Smaku izplatīšanās ierobežošanai un atbilstošu pasākumu izstrādei dokumentēt sūdzības par traucējošām smakām, veikt apstākļu analīzi, 

informāciju par veikto mērījumu rezultātiem, dokumentāciju par veiktajiem vai plānotajiem smaku samazināšanas pasākumiem uzglabāt 

vismaz 5 (piecus) gadus. 

8.4.9. NAI saražoto notekūdeņu dūņu uzglabāšanu īslaicīgās uzglabāšanas laukumā un to aizvešanu organizēt, lai neveidotos traucējošas smakas. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 
8.5.1. Reizi ceturksnī veikt emisiju aprēķinu atbilstoši stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projekta un smaku emisijas limita projekta 

aprēķiniem. Aprēķinus un nepieciešamos datus reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa 

aprēķinam.  



 

18 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

8.5.2. Emisiju uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, iekārtu 

procesa darbības ilgums, emisijas faktori utt. Datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt izdrukas un saglabāt tās, kā uzskaites 

žurnālu. 

8.5.3. Gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumus veikt saskaņā ar 24.a tabulā norādītajām paraugu ņemšanas un analīzes veikšanas metodēm.  

8.5.4. Nodrošināt, ka mērījumu veikšanas brīdī iekārta darbojas stabilos apstākļos ar reprezentatīvu vienmērīgu slodzi. Mērījumos neņem vērā 

iekārtas palaišanas un apturēšanas periodus. 

8.5.5. Emisijas avotam A12 un A19 jābūt ierīkotai paraugu ņemšanas un emisiju mērīšanas vietai atbilstoši normatīvajiem aktiem par gaisa 

piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām. 

8.5.6. Mērījumu rezultātus un to izvērtējumu dokumentēt tā, lai valsts vides inspektori varētu pārbaudīt iekārtas darbības atbilstību atļaujas 

nosacījumiem.  

8.5.7. Ja emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas atļaujā noteiktās emisijas robežvērtības, mēneša laikā iesniegt pasākumu plānu 

piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt mērķus un to sasniegšanas termiņus, tehnoloģiskos risinājumus un to ieviešanas termiņus, kā 

arī nodrošināt plāna izpildi tajā paredzētajos termiņos. 

8.5.8. Vienu reizi gadā veikt oglekļa dioksīda emisijas daudzuma uzskaiti, atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 
 

24.a Tabula. Monitorings  

Kods Monitoringam pakļautie parametri 

Paraugu 

ņemšanas 

metode* 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas 

veic analīzes** 

A12 

Slāpekļa dioksīds, oglekļa 

monoksīds, fizikālie parametri 

(temperatūra, plūsma, skābeklis) 

akreditēta 

metode 

akreditētas metodes 

ar pietiekami 

augstu detektēšanas 

robežu 

Reizi trijos gados (nākamos mērījumus 

veikt 2026. gadā) 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija 
A19 

Slāpekļa dioksīds, oglekļa 

monoksīds, fizikālie parametri 

(temperatūra, plūsma, skābeklis) 

Reizi trijos gados (pirmos mērījumus veikt 

ne vēlāk kā 4 mēnešu laikā pēc Atļaujas 

pārskatīšanas vai iekārtas darbības 

uzsākšanas) 

A1 Smaka Līdz 27.11.2023. 



 

19 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

A2, A3, A4, A5, 

A6, A17, A18, 
Līdz 29.05.2024. 

*Saskaņā ar normatīvo aktu par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām ir jāveic vismaz trīs secīgi mērījumi. Atkāpes no 30 minūšu paraugu ņemšanas 

nosacījuma pieļaujamas, ja iekārtas tehniskie parametri to nespēj nodrošināt, respektīvi, ja iekārta ieslēdzas un atslēdzas automātiski. Šādos gadījumos operatoram tas ir 

jāpamato un jāpierāda. 

**Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs. 

 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 
Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti atbilstoši stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projektu aprēķiniem (no emisijas avotiem A1, A2, 

A3, A4, A5, A6). Aprēķinus un nepieciešamos datus reģistrēt piesārņojuma emisiju apjoma uzskaites žurnālā un izmantot dabas resursu nodokļa 

aprēķinam. 

8.7. gaisa monitorings 
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
8.9.1. Līdz 03.06.2024. iesniegt Dienestā iesniegumu izmaiņu veikšanai Atļaujā, kā arī koriģētu stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu 

projektu, kas apliecina, ka atļaujas 8.3.3.punktā noteiktās prasības tiks izpildītas.  

8.9.2. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas vai mainot tehnoloģiskos procesus kas attiecas uz iekārtu un var ietekmēt iekārtai piemērojamo 

emisijas robežvērtību, piemēram, izmaiņas saistībā ar uzstādīto aprīkojumu, izmantoto kurināmā veidu, 60 dienas pirms plānotajām 

izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai (t.sk. pārstrādāt emisijas limita projektu atbilstoši plānotajām 

izmaiņām).  

8.9.3. Mērījumu rezultātus un testēšanas pārskatus pievienot VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrsˮ vides aizsardzības 

oficiālajai statistikas veidlapai „Veidlapa Nr.2–Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” kā atsevišķu pielikumu. 

8.9.4. Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to 



 

20 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

paziņot Dienestam pa tālruni 26338800 (24/7). 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 
9.1.1. Komunālos notekūdeņus attīrīt bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (ar projektēto jaudu 200 000 m3/dnn, identifikācijas  

Nr. A100175), attīrītos notekūdeņus līdz 200 000 m3/diennaktī (73 000 000 m3/gadā) novadīt Rīgas jūras līcī (novadīšanas vietas 

identifikācijas Nr. N100067). 
9.1.2. Atļautās piesārņojošo vielu limitējošās koncentrācijas un atļautā piesārņojuma slodze notekūdeņos pēc NAI un avārijas izplūdēs 

novadāmajos komunālajos notekūdeņos norādītas šīs Atļaujas 16. tabulā (pārskatīts 15.01.2024.). 

9.1.3. Attīrīto notekūdeņu izplūdes parametri un atļautais vidē novadīto notekūdeņu daudzums norādīts šīs Atļaujas 17. tabulā. 

9.1.4. Notekūdeņu pārplūdes vietu un avārijas izplūdes vietu parametri, t.sk. pārplūdes vietu un avārijas izplūdes vietu identifikācijas numuri, 

atļautais pārplūžu biežums, ir norādīti šīs atļaujas 17.tabulā.  

 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā)*** 

Izplūdes vietas 

nosaukums un adrese 

(vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikā-

cijas 

numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas 

Z platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimnie-

cības iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d) 

(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums 

m3 gadā 

(vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Izplūde Nr. 81 BAS 

„Daugavgrīva” 
N100067 57°02’38’’ 23°57’17’’ 

Rīgas jūras 

līcis 
39 - 200 000 73 000 000 

24 h/dnn  

365 dnn/gadā 

Avārijas izplūde Nr. 20, 

Austuves iela 5, Rīga 
N100400 56°55’11” 24°09’30” Daugava 41313 - - Bez limita 

Ne biežāk kā 7 

reizes gadā* 

Avārijas izplūde Nr. 18, 

Brīvības gatve 417A, 

Rīga 

N100550 56°59’28” 24°14’42” Jugla 412343 - - Bez limita ** 



 

21 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

Pārplūde lietus 

kolektorā; izplūde Nr. 

27, Deglava iela 69A, 

Rīga 

N100410 56°56’58” 24°11’23” Daugava 41313 - - Bez limita Likvidēta. 

Pārgāze „Hanzas” 

kolektors; izplūde Nr. 

85, Hanzas ielā, Rīgā 

N100412 56°57’45” 24°05’53” Daugava 41311 - - Bez limita 
Ne biežāk kā 9 

reizes gadā* 

Pārplūde, izplūde Nr. 

26, Meldru iela 3A, 

Rīga 

N100401 57°02’00” 24°05’27” Daugava 41311 - - Bez limita 
Ne biežāk kā 9 

reizes gadā* 

Avārijas izplūde Nr. 13, 

Tvaika iela 23A, Rīga 
N100398 57°00’18” 24°06’50” Daugava 41311 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 34, 

Daugavgrīvas iela 101, 

Rīga 

N100405 56°58’38” 24°05’10” Daugava 41311 - - Bez limita 

Ne biežāk kā 

70 reizes gadā* Avārijas izplūde Nr. 76, 

Daugavgrīvas šosejā 

3A, Rīgā (pārslēgšanās 

kamera „Voleri”) 

N100069 56°59’20” 24°05’12” Daugava 41311 - - Bez limita 

Pārplūde; izplūde Nr. 

47, Lignuma iela 6, 

Rīga (“Guberņciems”) 

N100552 57°01’27” 24°03’39” 
Hapaka 

grāvis 
41141 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 12, 

Kuģu iela, Rīga 
N100390 56°56’38” 24°05’51” Daugava 41311 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 33, 

Mūkusalas iela 8, Rīga 
N100404 56°56’21” 24°06’00” Daugava 41313 - - Bez limita ** 



 

22 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

Avārijas izplūde Nr. 5, 

Zaķusalas krastmala 9, 

Rīgā 

N100371 56°55’36” 24°08’08” Daugava 41313 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 75 

(pārslēgšanās kamera 

“Buļļupe”) , Lielā iela 

68, Rīga 

N100408 57°01’19” 24°00’44” Buļļupe 4112 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 74, 

Uriekstes ielā, Rīgā 

(pārslēgšanās kamera 

„Ostas”) 

N100407 56°59’20” 24°05’52” Daugava 41311 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde, 

kolektors Tvaikoņu ielā, 

Rīgā 

N100551 56°57’54” 24°04’37” Daugava 41311 - - Bez limita ** 

Pārplūde; izplūde Nr. 

28, Ilūkstes ielā 14, Rīgā 
N100411 56°56’18” 24°11’46” Daugava 41313 - - Bez limita Likvidēta. 

Avārijas izplūde Nr. 2, 

Eksporta ielā 2b, Rīgā 
N100072 56°57’27” 24°05’43” Daugava 41311 - - Bez limita ** 

Avārijas izplūde Nr. 19, 

Mārkalnes ielā 22, Rīgā 
N100399 56°59’56” 24°13’27” Jugla 412343 - - Bez limita ** 

Pārgāze; izplūde Nr. 88, 

11.novembra krastmalā 

– Poļu gātē 

N100722 56°57’00” 24°06’03” Daugava 41313 - - Bez limita Likvidēta. 

Pārgāze; izplūde Nr. 89, 

11. novembra krastmalā 

–Minsterejas ielā, Rīgā 

N100723 56°56’42” 24°06’30” Daugava 41313 - - Bez limita 
Tikai lietus 

ūdeņi. 



 

23 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

Pārgāze; izplūde Nr. 90, 

Jēkaba ielā – 

Valdemāra ielā, Rīgā 

N100725 56°57’11” 24°06’17” Daugava 41311 - - Bez limita 
Tikai lietus 

ūdeņi. 

Pārgāze; izplūde Nr. 91, 

Lāčplēša ielā, Rīgā 
N100726 56°57’14” 24°07’34” Daugava 41311 - - Bez limita 

Tikai lietus 

ūdeņi. 

* Saskaņā ar SIA “Rīgas ūdens” apkopotajiem datiem par nokrišņu mērīšanas iekārtās uzskaitīto nokrišņu daudzumu laika periodā no 2022. gada augusta līdz 2023. gada 

septembrim.  

** Tikai avārijas gadījumos. 

***Pārskatīta 15.01.2024. 

 
 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos** 
Novadīšanas vietas 

identifikācijas 

numurs 

Piesārņojošā viela, parametrs 
Īss lietotās attīrīšanas apraksts 

un tās efektivitāte (%) 

Pēc attīrīšanas 

mg/l tonnas gadā* 

Izplūdes vieta – 

Rīgas jūras līcis 

(identifikācijas 

numurs N100067)  

230 026 Suspendētās vielas Samazināt par 90 % < 35 < 2555 

230 004 Ķīmiskā skābekļa patēriņš (ĶSP) Samazināt par 75 % 125 9125 

230 003 Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5) Samazināt par 70- 90 %  25 1825 

230 015 Kopējais slāpeklis (Nkop) Samazināt par 70-80 % 10 730 

230 016 Kopējais fosfors (Pkop) Samazināt par 80 % 1 73 

230014 Nitrītu slāpeklis (N/NO2) - bez limita bez limita 

230013 Nitrātu slāpeklis (N/NO3) - bez limita bez limita 

230012 Amonija slāpeklis (N/NH4) - bez limita bez limita 

230010 Fosfāti (P/PO4) - bez limita bez limita 

230027 Sintētiskās virsmas aktīvās vielas, 

anjonu (SVAV anj.) 
- bez limita bez limita 

230025 Naftas ogļūdeņraži (necikliskie) - 1 73 



 

24 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

230022 Fenoli (fenolu indekss) - 0,05 3,65 

090005 Formaldehīds  - 0,2 14,6 

230 019 Cinks  - 0,2 14,6 

230 019 Varš  - 0,2 14,6 

230 019 Niķelis  - 0,05 3,65 

230 019 Hroms (kop.)  - 0,05 3,65 

230 019 Svins  - 0,05 3,65 

230 019 Kadmijs  - 0,02 1,46 

230 019 Dzīvsudrabs  - 0,02 1,46 

230 019 Arsēns  - 0,02 1,46 

N100400 

N100550 

N100412 

N100401 

N100398 

N100405 

N100069 

N100552 

N100390 

N100404 

N100371 

N100408 

N100407 

N100551 

N100072 

N100399 

230 026 Suspendētās vielas  < 35 bez limita 

230 004 Ķīmiskā skābekļa patēriņš (ĶSP)  125 bez limita 

230 003 Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5)   25 bez limita 

230 015 Kopējais slāpeklis (Nkop)  10 bez limita 

230 016 Kopējais fosfors (Pkop)  1 bez limita 

230014 Nitrītu slāpeklis (N/NO2)  bez limita bez limita 

230013 Nitrātu slāpeklis (N/NO3)  bez limita bez limita 

230012 Amonija slāpeklis (N/NH4)  bez limita bez limita 

230010 Fosfāti (P/PO4)  bez limita bez limita 

230027 Sintētiskās virsmas aktīvās vielas, 

anjonu (SVAV anj.) 
 bez limita 

bez limita 

230025 Naftas ogļūdeņraži (necikliskie)  1 bez limita 

230022 Fenoli (fenolu indekss)  0,05 bez limita 

090005 Formaldehīds   0,2 bez limita 

230 019 Cinks   0,2 bez limita 

230 019 Varš   0,2 bez limita 



 

25 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

230 019 Niķelis   0,05 bez limita 

230 019 Hroms (kop.)   0,05 bez limita 

230 019 Svins   0,05 bez limita 

230 019 Kadmijs   0,02 bez limita 

230 019 Dzīvsudrabs   0,02 bez limita 

230 019 Arsēns   0,02 bez limita 

* Maksimālā piesārņojuma slodze ir proporcionāla novadītajam notekūdeņu apjomam attiecīgajā laika periodā. 

** Pārskatīta 15.01.2024..  

 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 
9.2.1. Nodrošināt notekūdeņu otrējo (bioloģisko) notekūdeņu attīrīšanu. 

9.2.2. Nodrošināt vienmērīgu notekūdeņu padevi uz NAI. 

9.2.3. NAI ekspluatēt tā, lai būtu iespējams paņemt attīrīšanas iekārtās ieplūstošo, kā arī attīrīto notekūdeņu raksturīgos paraugus pirms to 

emisijas vidē. 

9.2.4. Neattīrītu ražošanas notekūdeņu, komunālo notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas 

sistēmā ir aizliegta saskaņā ar normatīvo aktu par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī prasībām.  

9.2.5. Nodrošināt kanalizācijas tīklu un notekūdeņu savākšanas aku hermētiskumu, lai nepieļautu gruntsūdeņu piesārņošanu. 

9.2.6. Attīrīšanas iekārtu ekspluatāciju veikt saskaņā ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas noteikumiem un informāciju par veiktajiem 

darbiem reģistrēt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas žurnālā. 

9.2.7. Nodrošināt regulāru NAI pieguļošās teritorijas tīrīšanu, kā arī attīrīto notekūdeņu izplūdes vietas pieguļošās teritorijas tīrīšanu. 

9.2.8. Ievērot noteiktos aprobežojumus aizsargjoslā ap notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

9.2.9. Līgumus ar fiziskām un juridiskām personām par notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu noslēgt saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī. 

9.2.10. Pēc mehānisko attīrīšanas iekārtu ierīkošanas pirms pārplūdes un avārijas izplūdes vietām, nodrošināt notekūdeņu, kas tiek novadīti 

pārplūdes vietās un avārijas izplūdes vietās, mehānisko attīrīšanu (pārskatīts 15.01.2024.).  

9.2.11. Pārplūdes vietās un avārijas izplūdes vietās, kurās šobrīd nav nodrošināta mehāniskā attīrīšana, uzstādīt atbilstošas mehāniskās attīrīšanas 

iekārtas. Mehānisko attīrīšanas iekārtu uzstādīšana veicama saskaņā ar izstrādāto pasākumu plānu, kas iesniedzams Dienestā saskaņā ar 

Atļaujas 6.1.9. apakšpunktu (pārskatīts 15.01.2024.). 



 

26 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

9.2.12. Pārplūdes un avārijas izplūžu vietās, pirms kurām nav plānots ierīkot mehāniskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, komunālos notekūdeņus 

atļauts novadīt tikai avārijas gadījumos. Nodrošināt šo pārplūdes un avārijas izplūdes vietu plombēšanu. Katru plombas noņemšanu un 

atkārtotu plombas uzlikšanu fiksēt avārijas un pārplūdes vietu žurnālā, norādot datumu, kad plomba uzlikta, datumu, kad plomba noņemta, 

noņemšanas iemeslu (iekļauts 15.01.2024.). 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 
9.3.1. Notekūdeņu izplūdē Nr. N100067 nodrošināt notekūdeņu tiešo uzskaiti, datus fiksēt notekūdeņu uzskaites žurnālā ne retāk kā 1x mēnesī 

9.3.2. NAI ieplūstošo un izplūstošo notekūdeņu kvalitātes kontroli veikt atbilstoši šīs atļaujas 24.b tabulā noteiktajiem parametriem, metodēm un 

regularitātei.  

9.3.3. Veikt pārplūdes vietas izplūdē vai avārijas izplūdes vietā novadīto notekūdeņu kvalitātes kontroli, nosakot piesārņojošās vielas 

koncentrācijas saskaņā ar 24.b tabulu. Notekūdeņu testēšanas pārskatus pēc to saņemšanas nedēļas laikā iesniegt Dienestā. 

9.3.4. Notekūdeņu paraugus ņemt noteiktā punktā, kas atrodas attīrīšanas iekārtu ieplūdē (identifikācijas Nr. A100175 - pirms notekūdeņu 

attīrīšanas) un izplūdē (notekūdeņu izplūdes vietas identifikācijas Nr. N100067 – pirms attīrīto notekūdeņu novadīšanas Rīgas jūras līcī).  

9.3.5. Konstatējot emisiju neatbilstību atļaujas nosacījumiem, par to informēt Dienestu un Veselības inspekciju, kā arī noskaidrot neatbilstību 

cēloņus un veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu atbilstību. 

9.3.6. Notekūdeņu uzskaites žurnālā reģistrēt:  

- novadīto notekūdeņu daudzumu  

- uz NAI novadītā piesārņojuma daudzumu un ar notekūdeņiem novadītā paliekošā piesārņojuma daudzumu 24.b tabulā norādītajiem 

notekūdeņu parametriem;  

- notekūdeņu testēšanas rezultātus; 

- informāciju par iekārtu apkopes darbiem; 

- no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām pieņemto notekūdeņu apjomu un pieņemšanas datumu; 

- no pārplūžu un avārijas izplūžu vietām novadīto notekūdeņu apjomu (m3), pārplūžu laiku (datumu un laiku), to ilgumu. 

- datorizētas uzskaites gadījumā vienu reizi mēnesī veikt izdrukas un saglabāt tās kā uzskaites žurnālu. 

9.3.7. Reizi ceturksnī veikt rezultātu izvērtējumu un aprēķināt piesārņojuma pakāpes procentuālo samazinājumu (%) suspendētajām vielām, 

BSP5, ĶSP, Nkop un Pkop. Aprēķinātos lielumus reģistrēt notekūdeņu kvalitātes uzskaites žurnālā. Neatbilstības gadījumā veikt korektīvās 

darbības notekūdeņu attīrīšanas pakāpes uzlabošanai. 

9.3.8. Ievērot NAI attīrīšanas iekārtu tehnoloģiju, regulāri veikt iekārtu tehnisko apkopi un nosēdumu attīrīšanu, lai sasniegtu maksimāli 



 

27 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

iespējamo attīrīšanas efektivitāti, informāciju par veiktajiem darbiem reģistrēt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas žurnālā. 

9.3.9. Nodrošināt savlaicīgu mehāniskās attīrīšanas iekārtu tehnisko apkopi un nodrošināt regulāru to tīrīšanu. Savāktos atkritumus no redelēm 

un sietiem nodot attiecīgajam atkritumu apsaimniekotājam. 
 

24.b tabula Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie parametri 

Paraugu 

ņemšanas 

metode 

Analīzes 

metode un 

tehnoloģija 

Kontroles biežums Laboratorija, 

kas veic 

analīzes* 
Ieplūdē Izplūdē 

N100067 

Ieplūdē un izplūdē 

230 026 Suspendētās vielas 

Attiecīgajā 

jomā 

konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes 

Konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes ar 

pietiekami 

augstu 

detektēšanas 

robežu* 

1 x nedēļā 1 x nedēļā Attiecīgajā jomā 

konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes 

230 003 Bioķīmiskais skābekļa patēriņš (BSP5) 

230 004 Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 

230 016 Kopējais fosfors (Pkop) 

230 015 Kopējais slāpeklis (Nkop) 

230014 Nitrītu slāpeklis (N/NO2) 

230013 Nitrātu slāpeklis (N/NO3) 

230012Amonija slāpeklis (N/NH4) 

230010 Fosfāti (P/PO4) 

230027 Sintētiskās virsmas aktīvās vielas, 

anjonu (SVAV anj.) 

230025 Naftas ogļūdeņraži (necikliskie) 

230030 pH 

230022 Fenoli (fenolu indekss) 

090005 Formaldehīds  

230 019 Cinks  

1 x mēnesī 1 x mēnesī 230 019 Varš  

230 019 Niķelis  

230 019 Hroms (kop.)  



 

28 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

230 019 Svins  

230 019 Kadmijs  

230 019 Dzīvsudrabs  

230 019 Arsēns  

N100400 

N100550 

N100412 

N100401 

N100398 

N100405 

N100552 

N100390 

N100404 

N100371 

N100408 

N100407 

N100069 

N100551 

N100072 

N100399 

230 026 Suspendētās vielas 

Katrā 

avārijas pārplūdes 

reizē 

Katrā 

avārijas 

pārplūdes reizē 

230 003 Bioķīmiskais skābekļa patēriņš (BSP5) 

230 004 Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 

230 016 Kopējais fosfors (Pkop) 

230 015 Kopējais slāpeklis (Nkop) 

230014 Nitrītu slāpeklis (N/NO2) 

230013 Nitrātu slāpeklis (N/NO3) 

230012Amonija slāpeklis (N/NH4) 

230010 Fosfāti (P/PO4) 

230027 Sintētiskās virsmas aktīvās vielas, 

anjonu (SVAV anj.) 

230025 Naftas ogļūdeņraži (necikliskie) 

230030 pH 

230022 Fenoli (fenolu indekss) 

090005 Formaldehīds  

230 019 Cinks  

230 019 Varš  

230 019 Niķelis  

230 019 Hroms (kop.)  

230 019 Svins  

230 019 Kadmijs  

230 019 Dzīvsudrabs  

230 019 Arsēns  
*Veic akreditēta laboratorija, kura ir akreditēta valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” Nacionālajā akreditācijas 

birojā atbilstoši standartam LVS EN ISO/IEC 17025:2017 „Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju kompetences vispārīgās prasības” vai citas Eiropas Savienības dalībvalsts 



 

29 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

un Eiropas Ekonomikas zonas valstīs akreditētā laboratorijā. 

**Pārskatīta 15.01.2024.. 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 
9.4.1. Rīgas jūras līča ūdens kvalitātes monitoringu veikt akreditētā laboratorijā saskaņā ar 24.c tabulā uzrādīto grafiku. 

 

24.c tabula. Monitorings 

Kods 
Monitoringam 

pakļautie parametri 

Paraugu ņemšanas 

metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas veic 

analīzes* 

500 m rādiusā no 

notekūdeņu izplūdes 

vietas N100067 

Jūras ūdens 

mikrobioloģiskās 

analīzes 

akreditēta metode 

akreditētas metodes ar 

pietiekami augstu 

detektēšanas robežu 

1 reizi gadā (Paraugus 

ņemt dienā, kad tiek 

veikta NAI testēšana 

ieplūdē un izplūdē. 

Attiecīgajā jomā 

akreditēta 

laboratorija 

* Veic akreditēta laboratorija, kas akreditētas nacionālajā akreditācijas institūcijā atbilstoši normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas institūciju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību, vai laboratorijas, kas akreditētas citās Eiropas Savienības dalībvalstīs vai Eiropas Ekonomikas zonas valstīs. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 
9.5.1. Nokrišņu daudzuma uzskaites veikšanai izmantot mēraparatūru, kas atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (iekļauts ar 

15.01.2024). 

9.5.2. Nodrošināt nokrišņu daudzuma uzskaites iekārtu uzturēšanu un kalibrāciju atbilstoši ražotāja noteiktajām prasībām. Informāciju par 

veiktajiem iekārtu uzturēšanas un kalibrācijas darbiem fiksēt iekārtu ekspluatācijas žurnālā (iekļauts ar 15.01.2024). 

9.5.3. Nokrišņu daudzuma uzskaites iekārtas uzturēt tehniskā kārtībā (iekļauts ar 15.01.2024). 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
9.6.1. Līdz 30.06.2025. iesniegt Dienestā iesniegumu atļaujas pārskatīšanai, vienlaikus iesniedzot MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi 

par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 6. pielikuma 1. punktā sniegto informāciju.  

9.6.2. (svītrots ar 15.01.2024.) 

9.6.3. Notekūdeņu testēšanas pārskata rezultātus ar to izvērtējumu iesniegt Dienestā, pievienojot šīs Atļaujas 6.1.4. punkta nosacījumā minētajam 



 

30 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

gada pārskatam. 

9.6.4. Piesārņojošo vielu koncentrāciju pārsniegumu gadījumā nekavējoties informēt Dienestu un veikt korektīvās darbības notekūdeņu attīrīšanas 

pakāpes uzlabošanai, kā arī pasākumu plānu neatbilstību novēršanai. Plānā jāparedz mērķus un to sasniegšanas termiņus, nepieciešamos 

pārveidojumus un to izpildes termiņus. 

9.6.5. Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to 

paziņot Dienestam pa tālruni 26338800 (24/7). 

9.6.6. Nekavējoties informēt Dienestu par notekūdeņu novadīšanu pārplūdes vai avārijas izplūdes vietās, norādot: 

− iemeslu, kādēļ notikusi pārplūde; 

− vietu, kur notikusi pārplūde; 

− pārplūdes ilgumu; 

− novadīto notekūdeņu apjomu. 

9.6.7. Reizi gadā nokrišņu daudzuma monitoringa rezultātus ar to izvērtējumu iesniegt Dienestā, pievienojot šīs Atļaujas 6.1.4. punkta nosacījumā 

minētajam gada pārskatam (iekļauts ar 15.01.2024.).    

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 
SIA “Rīgas ūdens” piesārņojošā darbība nedrīkst radīt traucējošus trokšņus, kā arī kaitējumu videi un cilvēku veselībai. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 
Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtību noteiktos trokšņa rādītājus zonās, kurās tiek vērtējami. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 
Saņemot par operatora darbību vismaz vienu pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas veikt 

trokšņa mērījumu normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. Mērījumus veikt laboratorijās, kuras akreditācijas 

sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. Rezultātus ar izvērtējumu iesniegt 5 darba dienu laikā pēc to saņemšanas. 



 

31 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
10.4.1. Mērījumu rezultātus iesniegt Veselības inspekcijai un Dienestam informācijai. 

10.4.2. Robežlielumu pārsniegumu gadījumos informēt Veselības inspekciju un Dienestu par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to 

rezultātiem. 

10.4.3. Līdz 27.11.2023. identificēt trokšņa avotus uzņēmuma teritorijā, veikt trokšņa mērījumus no iekārtām un veikt trokšņa novērtēšanu 

(modelēšanu) un iesniegt izvērtējumu Veselības inspekcijā un Dienestā. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 
Radīto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas (vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi un uzglabāšanas veidi) un nodošanas gada 

daudzumi noteikti šīs Atļaujas 21. un 22. tabulā. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšan

ā 

(tonnas/ 

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/g) 

saņemta 

no citiem 

uzņēmu-

miem 

(uzņē-

mējsa-

biedrī-

bām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/g) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

pārstrā-

dātais 

dau-

dzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) pār-

strādes R-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apgla-

bātais 

dau-

dzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

apgla-

bāšanas 

D-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

nodots 

citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņē-

mējsa-

biedrī-

bām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/g) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 1 BAS 

„Daugavgrī

va” darbība 

500 0 500 0 0 0 0 500 500 



 

32 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

190801 Atkritumi 

no sietiem 

Nē 5 Notekūdeņu 

attīrīšanas 

produkts 

400 0 400 0 0 0 0 400 400 

190802 Atkritumi 

no smilšu 

uztvērējiem 

Nē 5 Notekūdeņu 

attīrīšanas 

produkts 

3000 0 3000 0 0 0 0 3 000 3000 

190805 Sadzīves 

notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 

Nē 5000 Notekūdeņu 

attīrīšanas 

produkts 

10782 0 42300 0 0 0 0 42300 42300 

190607 Biogāzes 

ieguves iekārtu 

atlikumi pēc 

biogāzes iegūšanas 

Nē 5000 Pēc 

biogāzes 

ieguves 

produkts 

32518 0 42300 0 0 0 0 42300 42300 

190699 Citi šīs 

grupas atkritumi 

Nē 5000 Notekūdeņu 

attīrīšanas 

produkts 

32518 0 42300 0 0 0 0 42300 42300 

170904 Būvniecības 

atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 

170902 un 170903 

klasei 

Nē 5 SIA „Rīgas 

ūdens” 

darbība 

100 0 100 0 0 0 0 100 100 

200306 

Kanalizācijas 

sistēmas tīrīšanas 

atkritumi 

Nē 5 SIA „Rīgas 

ūdens” 

darbība 

250 0 250 0 0 0 0 250 250 

200121 

Luminiscentās 

Jā 0.5 BAS 

„Daugavgrī

1 0 1 0 0 0 0 1 1 



 

33 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši 

atkritumi 

va” darbība 

160506 Laboratoriju 

ķīmiskās vielas, 

kuras sastāv no 

bīstamām vielām vai 

satur bīstamas 

vielas, arī 

laboratoriju ķīmisko 

vielu maisījumi 

Jā 0.5 BAS 

„Daugavgrī

va” 

laboratorijas 

darbība 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas veic 

atkritumu pārvadājumus 

(vai atkritumu radītājs) 

Komersants, 

kas saņem 

atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nē Konteiners 500 Autotransports 

Komersants, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

Komersants, 

kuram ir 

attiecīgā 

atkritumu 

apsaimniekoš

anas atļauja 

190801 Atkritumi no sietiem Nē Konteiners 400 Autotransports 

190802 Atkritumi no smilšu uztvērējiem Nē Konteiners 3000 Autotransports 

190805 Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 

Nē Konteiners 42300 Autotransports 

190607 Biogāzes ieguves iekārtu atlikumi pēc 

biogāzes iegūšanas 

Nē Konteiners 42300 Autotransports 

190699 Citi šīs grupas atkritumi Nē Konteiners 42300 Autotransports 

200306 Kanalizācijas sistēmas tīrīšanas Nē Konteiners 250 Autotransports 



 

34 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

atkritumi 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 

170901, 170902 un 170903 klasei 

Nē Konteiners 100 Autotransports 

200121 Luminiscentās spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Kaste 1 Autotransports 

160506 Laboratoriju ķīmiskās vielas, kuras 

sastāv no bīstamām vielām vai satur bīstamas 

vielas, arī laboratoriju ķīmisko vielu 

maisījumi 

Jā Konteiners 1 Autotransports   

 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Atkritumu savākšana un īslaicīgu uzglabāšana ir atļauta tikai speciāli aprīkotās un tam paredzētajās vietās ar ūdeni un piesārņojošo vielu 

necaurlaidīgu segumu, un apstākļos, kas nerada kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam, tai skaitā neradot traucējošus trokšņus 

vai smakas atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu. 

11.2.2. Ja operatora darbības rezultātā veidojas vēl citas neminētas atkritumu klases atkritumi, šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem 

par atkritumu klasifikatoru. 

11.2.3. Atkritumus (t.i., atkritumus, kas rodas uzņēmuma komercdarbības rezultātā) līdz nodošanai atkritumu apsaimniekotājam atļauts uzglabāt 

uzņēmuma teritorijā, speciāli aprīkotā vietā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, ne ilgāk kā trīs mēnešus kopš to rašanās 

laika, un pēc īslaicīgas uzglabāšanas nodot uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu un pārstrādi un saņēmuši 

atbilstošu atļauju un kam ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums. 

11.2.4. Darbības ar bīstamajiem atkritumiem (uzglabāšanu, iepakošanu un marķēšanu) veikt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par bīstamo 

atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtību tā, lai netiktu radīts 

apdraudējums videi, radīti traucējoši trokšņi vai smakas, nelabvēlīgi ietekmētas ainavas un piegružota vide. 

11.2.5. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem. Bīstamie atkritumi jāsavāc un jāuzglabā atsevišķi no sadzīves atkritumiem slēgtās tvertnēs (konteineros, mucās, kastēs u.c.) 

11.2.6. Atkritumus nodot atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas un kuri veic to 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, izmantojot atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmu.   



 

35 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

11.2.7. Notekūdeņu dūņas (atkritumu klase 190805) un biogāzes ieguves iekārtu atlikumus pēc biogāzes iegūšanas (atkritumu klase 190607) 

apsaimniekot atbilstoši normatīvajiem aktiem par notekūdeņu dūņu un to kompostu izmantošanu, monitoringu un kontroli prasībām kā 

arī B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujai Nr. RI19IB0008.  
11.2.8. Aizliegta neapstrādātu notekūdeņu dūņu izkliedēšana attīrīšanas iekārtu teritorijā, izmantošana mežsaimniecībā un teritorijas 

apzaļumošanā, izkliedēšana uz lauksaimniecībā izmantojamām zemēm, kā arī izmantošana degradēto patību rekultivācijai. 

11.2.9. Pēc iespējas samazināt dūņu uzglabāšanu īslaicīgās uzglabāšanas laukumā. Dūņas īslaicīgi uzglabāt gadījumā, ja dūņu izvešana uz  

SIA “Rīgas ūdens” dūņu laukiem adresē “Vārnukrogs 2104” Jūrmalā, nav iespējama tehnisku iemeslu dēļ. 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 
11.3.1. Lai pamatotu vides aizsardzības oficiālajā statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapā „Veidlapa Nr.3 - Atkritumi. Pārskats par 

atkritumiem” iekļauto informāciju, veikt visu atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, uzglabāšanas, nodošanas izvešanai uzskaiti 

hronoloģiskā secībā, un uzglabāt šos materiālus trīs gadus. 

11.3.2. Sadzīves notekūdeņu dūņu un biogāzes ieguves iekārtu atlikumu uzskaite un kvalitātes kontrole pēc biogāzes iegūšanas B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujā Nr. RI19IB0008 norādītajām prasībām. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 
Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to paziņot 

Dienestam pa tālruni 26338800 (24/7). 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), 

kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1. Atkritumus un izejvielas uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu nokļūšanu apkārtējā vidē.  

12.2. Ķīmiskās vielas un maisījumus uzglabāt slēgtā sausā telpā ar hidroizolētu grīdas segumu, iepakojumos ar nebojātu marķējumu. Nodrošināt 



 

36 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

ķīmisko vielu un ķīmisko maisījumu iepakojuma hermētiskumu. 

12.3. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā uzņēmuma teritorijā esošos kanalizācijas tīklus, lai nepieļautu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu. 

12.4. Nepieļaut neattīrītu notekūdeņu noplūdi no attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu dūņu nokļūšanu augsnē, virszemes ūdeņos un gruntsūdeņos. 

12.5. Saimnieciskās darbības rezultātā nedrīkst pasliktināties augsnes, grunts un pazemes ūdeņu kvalitātes rādītāji. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas 

operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos 

14.1. Netipiskos apstākļos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto instrukciju, kā arī ievērojot šīs Atļaujas nosacījumus. 

14.2. Pēc iespējas saīsināt sadedzināšanas iekārtu darbības palaišanas un apturēšanas periodus. Ja jau iepriekš darbībā esošas iekārtas 

izmantošana uz kādu laiku ir apstādināta, operators iekārtas iekurināšanas laikā ierobežo zalvjveida emisijas. 

14.3. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad var tikt pārsniegtas piesārņojošo vielu robežvērtības, un/vai ir 

iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas darbību, novērst traucējumu cēloni. 

14.4. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā 

un tiktu ievēroti šajā atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

14.5. Elektroenerģijas pārtraukuma gadījumā nodrošināt NAI un KSS nepārtrauktu darbību, elektrību nodrošinot ar ģeneratoriem. 

Nepieciešamības gadījumā KSS aprīkot ar papildu sūkņiem.  

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt Dienestā attiecīgu iesniegumu, norādot  pasākumus, kas tiks 

veikti piesārņojuma riska novēršanai un darbības vietas sakārtošanai atbilstoši izsniegtās atļaujas nosacījumiem.  

15.2. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt visa veida ķīmisko vielu un maisījumu palieku izvešanu, nododot 

licencētai organizācijai, vai utilizēt atbilstoši drošības datu lapās noteiktajām prasībām, lai novērstu augsnes, grunts un pazemes ūdeņu 



 

37 
Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI12IB0013 

piesārņojuma risku.  

15.3. Mēneša laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas nodrošināt darbības rezultātā radīto vai valdījumā esošo atkritumu nodošanu 

utilizācijai komersantam (atkritumu apsaimniekotājam), kurš ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 
16.1. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām.  

16.2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, 

rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus, ja nodarīts kaitējums videi, veikt 

sanācijas pasākumus. 

16.3. Uzturēt ekspluatācijas kārtībā ražotnē esošu ugunsdzēsības sistēmu, lai nepieļautu ugunsgrēka izcelšanos ražotnē un savlaicīgi novērstu 

avāriju risku un piesārņojuma risku. Pastāvīgi veikt ugunsdzēsības sistēmu stāvokļa kontroli. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti Atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais Atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums. 

17.2. Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800 (24/7), sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 
Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt Atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju Atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu pieeju 

uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 

 


